
— 4956 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 47

Na podstawie art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r.
Nr 97, poz. 674; z pó�ñ. zm) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z pó�ñ. zm.) Rada Gminy
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a reguluje tryb i kryteria przyznawania na-
gród dla nauczycieli za osi¹gniêcia dydaktyczno- wychowaw-
cze ze specjalnego funduszu nagród, wyodrêbnionego w
bud¿ecie Gminy Lipka z przeznaczeniem na nagrody organu
prowadz¹cego i dyrektorów szkó³.

2. Niniejszy Regulamin stosuje siê do nauczycieli zatrud-
nionych w gimnazjach, szko³ach podstawowych, przedszko-
lach - oddzia³ach przedszkolnych prowadzonych przez Gminê
Lipka.

3. Ilekroæ w niniejszym Regulaminie jest mowa o:

1) dyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ dyrektora jednostki,
o którym mowa w ust. 2,

2) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli, o których
mowa w ust. 2

3) szkole - nale¿y przez to rozumieæ; przedszkole - oddzia³
przedszkolny, szko³ê podstawow¹, gimnazjum, zespól szkó³
lub placówek,

4) zak³adowej organizacji zwi¹zkowej - rozumie siê przez to
Zarz¹dy dzia³aj¹cych na terenie gminy Zwi¹zków Zawodo-
wych zrzeszaj¹cych nauczycieli.

5) nagrodzie organu prowadz¹cego - rozumie siê przez to
nagrodê Wójta Gminy.

§2. W bud¿ecie Gminy Lipka tworzy siê rezerwê na fun-
dusz nagród dla Dyrektorów Placówek O�wiatowych w wyso-
ko�ci 1% funduszu p³ac i na nagrodê Wójta 0,35% funduszu
p³ac.

§3. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi po prze-
pracowaniu w szkole co najmniej 2 lat.

§4. 1. Wysoko�æ Nagrody Wójta ustala corocznie Wójt
Gminy, a wysoko�æ Nagrody Dyrektora - dyrektorzy poszcze-
gólnych placówek o�wiatowych, z tym ¿e wysoko�æ Nagrody
Dyrektora nie mo¿e przekroczyæ wysoko�ci Nagrody Wójta.

§5. 1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Wójta dla na-
uczycieli spe³niaj¹cych warunki okre�lone w §7, wystêpuje
dyrektor szko³y po uprzednim wyra¿eniu opinii przez Radê
pedagogiczn¹ i nauczycielskie zwi¹zki zawodowe.

997

UCHWA£A Nr XIII/102/08 RADY GMINY LIPKA

z dnia 21 lutego 2008 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkoli, szkó³ podstawowych
i gimnazjów, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Lipka

2. Z wnioskiem o Nagrodê Wójta dla nauczyciela lub
dyrektora mo¿e wyst¹piæ wizytator Wielkopolskiego Kurato-
rium O�wiaty bezpo�rednio nadzoruj¹cy szko³ê, rada rodzi-
ców po uprzednim zaopiniowaniu przez radê pedagogiczn¹.

3. W uzasadnieniu wniosku o Nagrodê Wójta nale¿y
podaæ konkretne i wymierne efekty osi¹gane przez nauczycie-
la (dyrektora) w okresie od ostatniej otrzymanej nagrody
wy¿szego szczebla ni¿ dyrektora szko³y.

4. Wnioski, o Nagrodê wójta opiniuje komisja w sk³adzie:

- Wójt Gminy,

- Przewodnicz¹cy Rady Gminy lub osoba przez niego wska-
zana,

- pracownik dzia³u kadr w Urzêdzie Gminy

- przedstawiciel zarz¹du Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego.

5. Decyzjê w sprawie przyznania Nagrody Wójta podej-
muje Wójt.

6. Wnioski o których mowa w ust. 1, 2 nale¿y sk³adaæ w
Urzêdzie Gminy Lipka w terminie do 15 wrze�nia ka¿dego
roku na formularzu, którego wzór okre�la za³¹cznik do uchwa-
³y.

§6. Decyzjê w sprawie przyznania Nagrody Dyrektora
podejmuje dyrektor danej placówki o�wiatowej po zaopinio-
waniu przez radê pedagogiczn¹.

§7. Nagroda Wójta mo¿e byæ przyznana nauczycielowi,
który spe³nia co najmniej 5, a Nagroda Dyrektora nauczycie-
lowi, który spe³nia co najmniej 3 z nastêpuj¹cych kryteriów:

1) w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej:

a) osi¹ga dobre wyniki nauczania potwierdzone w spraw-
dzianach, egzaminach i testach przeprowadzanych przez
zewnêtrzne instytucje o�wiatowe,

b) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone zakwa-
lifikowaniem uczniów do udzia³u w zawodach szczebla
okrêgowego lub centralnego, lub zajêciem przez
uczniów I-III miejsca w konkursach, zawodach, przegl¹-
dach i festiwalach na szczeblu co najmniej gminnym,
sportowe, rekreacyjne, wszechstronny rozwój,

c) podejmuje dzia³alno�æ innowacyjn¹ w zakresie wdra-
¿ania nowatorskich metod nauczania i wychowania,
opracowywania autorskich programów i publikacji,

d) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi uzdolnionymi lub z uczniami maj¹cymi trudno�ci w
nauce,

Poz. 997



— 4957 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 47

e) przygotowuje i organizuje uroczysto�ci, imprezy kultu-
ralne, wypoczynkowe na rzecz szko³y i �rodowiska
lokalnego,

f) prowadzi znacz¹c¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wp³y-
waj¹c¹ na uczniów,

g) upowszechnia w³asne osi¹gniêcia dydaktyczne i wy-
chowawcze,

2) w zakresie pracy opiekuñczej:

a) zapewnia pomoc i opiekê uczniom lub wychowankom
bêd¹cym w trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej,
pochodz¹cym z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzi dzia³alno�æ maj¹c¹ na celu zapobieganie i
zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej w�ród dzie-
ci i m³odzie¿y, w szczególno�ci narkomanii i alkoholi-
zmu,

c) organizuje wspó³pracê szko³y z jednostkami systemu
ochrony zdrowia organizacjami i stowarzyszeniami
oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i przejawów
patologii spo³ecznej i niedostosowania spo³ecznego
dzieci i m³odzie¿y,

d) organizuje udzia³ rodziców w ¿yciu szko³y,

e) inspiruje dzia³alno�æ spo³eczn¹ na rzecz szko³y i �rodo-
wiska,

3) w zakresie zarz¹dzania szko³¹ (dotyczy dyrektora placówki
o�wiatowej):

a) tworzy warunki dla prowadzenia prawid³owej dzia³al-
no�ci dydaktycznej, opiekuñczej i wychowawczej pla-
cówki,

b) dba o wysoki poziom pracy placówki poprzez realizacjê
w³a�ciwej polityki kadrowej, organizacjê pracy, kre-
owanie twórczej atmosfery pracy,

c) szko³a osi¹ga sukcesy i dobre wyniki w nauczaniu,
potwierdzone wynikami egzaminów kompetencyjnych,

d) tworzy ciekaw¹ ofertê szko³y,

e) podnosi swoje kwalifikacje i inspiruje nauczycieli do
samokszta³cenia,

f) wprowadza innowacje dydaktyczne w szkole,

g) dba o infrastrukturê szko³y,

h) racjonalnie wykorzystuje �rodki bud¿etowe i pozyskuje
dodatkowe �rodki finansowe.

§8. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda, otrzy-
muje list gratulacyjny, którego odpis umieszcza siê w jego w
teczce akt osobowych.

§9. Wójt mo¿e z w³asnej inicjatywy przyznaæ nauczycielo-
wi nagrodê, o której mowa w §7.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lipka.

§11. Uchwa³ê, wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Lipka

(�) mgr Ryszard Pacholik

Poz. 997



— 4958 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 47 Poz. 997



— 4959 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 47 Poz. 997


